1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2018                                             № 951                                         г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 15.10.2013 № 1214 «Об утверждении

муниципальной программы Цимлянского

района «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения

Цимлянского района»

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района»,

распоряжением Администрации Цимлянского района от 24.09.2018 № 201 «Об

утверждении перечня муниципальных программ Цимлянского района»,

Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Цимлянского

района от 15.10.2013 № 1214 «Об утверждении муниципальной программы

Цимлянского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

услугами населения Цимлянского района» изменения, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и

архитектуре Бубна А.И.

Постановление вносит

отдел коммунальной инфраструктуры и

архитектуры Администрации района

2

Приложение

к постановлению

Администрации

Цимлянского района

от 17.12.2018 № 951

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Цимлянского

района от 15.10.2013 № 1214 «Об утверждении муниципальной программы

Цимлянского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

услугами населения Цимлянского района»

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела

«Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Обеспечение

качественными жилищно-коммунальными услугами населения Цимлянского

района» изложить в редакции:

Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы

Цимлянского

района

– Общий объем финансирования муниципальной

программы составляет 357922,9 тыс. руб., в т.ч. по годам:

В 2014 году – 10169,8 тыс. рублей

В 2015 году – 9500,8 тыс. рублей

В 2016 году – 0,0 тыс. рублей

В 2017 году – 138906,8 тыс. рублей

В 2018 году –134617,5 тыс. рублей

В 2019 году – 62234,0 тыс. рублей

В 2020 году – 2494,0 тыс. рублей

- Объем финансирования муниципальной программы из

федерального бюджета составляет – 0,0тыс. руб., в т.ч. по

годам:

в 2014 году – 0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0тыс. рублей;

в 2017 году – 0тыс. рублей;

в 2018 году – 0тыс. рублей;

в 2019 году – 0тыс. рублей;

в 2020 году – 0тыс. рублей.

- объем финансирования муниципальной программы из

областного бюджета составляет – 349906,3 тыс.рублей:

в 2014 году –10169,8тыс. рублей;

в 2015 году – 9500,8 тыс. рублей;

в 2016 году -0,0тыс. рублей;

в 2017 году – 137384,4 тыс. рублей;

в 2018 году – 131735,2тыс. рублей;

3

в 2019 году – 61116,1тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0тыс. рублей.

Объем финансирования из местного бюджета –

8016,6тыс.рублей:

в 2014 году – 0,0тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0тыс. рублей;

в 2017 году – 1522,4тыс. рублей;

в 2018 году – 2882,3тыс. рублей;

в 2019 году – 1117,9тыс. рублей;

в 2020 году – 2494,0тыс. рублей.

2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела1. «Паспорт

подпрограммы «Развитие жилищного хозяйства в Цимлянском районе»

изложить в редакции:

Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

– Общий объем финансирования на весь период реализации

муниципальной программы Цимлянского района

(федеральный, областной и местный бюджеты) – 1639,1

тыс.рублей, в том числе по годам:

В 2014году – 858,1 тыс.рублей

В 2015 году – 0,0 тыс. рублей

В 2016 году – 0,0тыс. рублей

В 2017 году – 347,4 тыс.рублей

В 2018 году –155,4 тыс. рублей

В 2019 году – 139,1тыс. рублей

В 2020 году – 139,1 тыс. рублей

Объем финансирования из федерального бюджета –

0,0тыс руб.

в 2014 году – 0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0тыс. рублей;

в 2017 году – 0тыс. рублей;

в 2018 году – 0тыс. рублей;

в 2019 году – 0тыс. рублей;

в 2020 году – 0тыс. рублей.

Объем финансирования из областного бюджета –

1072,5 тыс.рублей:

в 2014 году –858,1тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году -0,0тыс. рублей;

в 2017 году – 214,4тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0тыс. рублей;

4

в 2019 году – 0,0тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0тыс. рублей.

Объем финансирования из местного бюджета –

566,6 тыс.рублей:

в 2014 году – 0,0тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0тыс. рублей;

в 2017 году – 133,0тыс. рублей;

в 2018 году – 155,4тыс. рублей;

в 2019 году – 139,1тыс. рублей;

в 2020 году – 139,1тыс. рублей.

3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела 2. «Паспорт

подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными

коммунальными услугами населения Цимлянского района» изложить в

редакции:

Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

– Общий объем финансирования на весь период реализации

муниципальной программы Цимлянского района

(федеральный, областной и местный бюджеты) – 356283,8

тыс.рублей, в том числе по годам:

В 2014году – 9311,7 тыс.рублей

В 2015 году – 9500,8 тыс. рублей

В 2016 году – 0 тыс. рублей

В 2017 году – 138559,4 тыс.рублей

В 2018 году – 134462,1 тыс. рублей

В 2019 году – 62094,9 тыс. рублей

В 2020 году –2354,9 тыс. рублей

Объем финансирования из федерального бюджета –

0тыс.рублей:

в 2014 году – 0 тыс. рублей;

в 2015 году – 0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0тыс. рублей;

в 2017 году – 0тыс. рублей;

в 2018 году – 0тыс. рублей;

в 2019 году – 0тыс. рублей;

в 2020 году – 0тыс. рублей.

Объем финансирования из областного бюджета –

348833,8 тыс.рублей:

в 2014 году –9311,7тыс. рублей;

в 2015 году – 9500,80 тыс. рублей;

в 2016 году - 0тыс. рублей;

в 2017 году – 137170,0тыс. рублей;

в 2018 году – 131735,2тыс. рублей;

в 2019 году –61116,1тыс. рублей;

5

в 2020 году – 0тыс. рублей.

Объем финансирования из местного бюджета –

7450,0 тыс. рублей:

в 2014 году – 0тыс. рублей;

в 2015 году – 0тыс. рублей;

в 2016 году – 0тыс. рублей;

в 2017 году – 1389,4тыс. рублей;

в 2018 году – 2726,9тыс. рублей;

в 2019 году – 978,8тыс. рублей;

в 2020 году – 2354,9тыс. рублей.

6

4. Таблицу № 4 к Муниципальной программе Цимлянского района «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Цимлянского района» изложить в редакции:

Расходы местного бюджета на реализацию

муниципальной программы

Номер и наименование

подпрограммы, основного

мероприятия подпрограммы

Ответствен-

ный

исполнитель,

соисполни-

тель,

участники

Код бюджетной

классификации

расходов

Объем

расходов,

всего

(тыс.

рублей)

В том числе по годам реализации муниципальной

программы

ГРБС РзПр ЦСР   ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Муниципальная программа

«Обеспечение

качественными жилищно-

коммунальными услугами

населения Цимлянского

района».

Всего, х х х х 357922,9 10169,8 9500,8 0,0

138906,8 134617,5 62234,0 2494,0

Администра

ция

Цимлянско-

го района

902 х х х 357922,9 10169,8 9500,8 0,0 138906,8 134617,5 62234,0 2494,0

Подпрограмма 1 «Развитие

жилищно-коммунального

хозяйства Цимлянского

района».

Всего,  х х х 1639,1 858,1 0,0 0,0 347,4 155,4 139,1 139,1

Администра

ция

Цимлянско-

го района

902 х х х 1639,1 858,1 0,0 0,0 347,4 155,4 139,1 139,1

7

Основное мероприятие 1.1

Предоставление

межбюджетных трансфертов

бюджетам муниципальных

образований на

предоставление субсидий

управляющим организациям,

товариществам

собственников жилья,

жилищно-строительным

кооперативам, жилищным

или иным

специализированным

потребительским

кооперативам на проведение

капитального ремонта

многоквартирных домов,

разработку и (или)

изготовление проектно-

сметной документации,

проведение энергетических

обследований

многоквартирных домов

Администра

ция

Цимлянско-

го района

902 0501 0717318 540 858,1 858,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.2

Предоставление

межбюджетных трансфертов

управляющим организациям,

ТСЖ, ЖСК, жилищным или

иным специализированным

потребительским

кооперативам на замену и

модернизацию лифтов,

отработавших срок службы

Администра

ция

Цимлянско-

го района

8

Основное мероприятие 1.3

Мероприятия по

содержанию

муниципального жилищного

фонда в рамках

подпрограммы «Развитие

жилищно-коммунального

хозяйства в Цимлянском

районе» муниципальной

программы Цимлянского

района «Обеспечение

качественными жилищно-

коммунальными услугами

населения Цимлянского

района»

Администра

ция

Цимлянско-

го района

x

902

902

x

0501

0501

x

071

0021280

0710023210

x

244

244

566,6

180,2

386,4

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

133,0

43,7

89,3

155,4

45,5

109,9

139,1

45.5

93.6

139,1

45.5

93.6

Основное мероприятие 1.4

Предоставление мер

муниципальной  поддержки

капитального ремонта

товариществам

собственников жилья,

жилищным, жилищно-

строительным кооперативам

или иным

специализированным

потребительским

кооперативам, созданным в

соответствии с Жилищным

кодексом Российской

Федерации, управляющим

организациям,

региональному оператору в

соответствии с Областным

законом от 11.06.2013 №

Администра

ция

Цимлянско-

го района

902 0501 0710009501 540 214,4 0,0 0,0 0,0 214,4 0,0 0,0 0,0

9

1101-ЗС «О капитальном

ремонте общего имущества в

многоквартирных домах на

территории Ростовской

области»

Основное мероприятие 1.5

Предоставление субсидий на

возмещение части расходов

на уплату процентов за

пользование займом или

кредитом, использованным в

целях оплаты услуг и (или)

работ по капитальному

ремонту общего имущества в

многоквартирных домах

Администра

ция

Цимлянског

о района

Подпрограмма 2 «Создание

условий для обеспечения

качественными

коммунальными услугами

населения Цимлянского

района» муниципальной

программы Цимлянского

района «Обеспечение

качественными жилищно-

коммунальными услугами

населения»

Администра

ция

Цимлянско-

го района

902

0502

356283,8 9311,7

9500,8 0 138559,4

134462,1 62094,9 2354,9

Основное мероприятие 2.1.

Строительство и

реконструкция объектов

водопроводно-

канализационного хозяйства,

включая разработку

Администра

ция

Цимлянско-

го района

902

902

0502

0502

0727320

0720022310

540

243

18527,4

1928,0

9026,6

0,0

9500,8

0,0

0

0,0

x

0,0

x

0,0

x

0,0

x

1928,0

10

проектно-сметной

документации

902

902

902

902

902

0502

0502

0502

0502

0502

0720022310

0720022310

0720073190

07200S4190

0720073200

244

414

540

412

540

1365,0

1648,5

248352,3

9068,8

58557,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1100,0

0,0

137170,0

0,0

0,0

265,00

1648,5

111182,3

0,0

6029,1

0,0

0,0

0,0

9068,8

52528,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Основное мероприятие 2.2

Строительство газовых

сетей, включая разработку

проектно-сметной

документации

Администра

ция

Цимлянско-

го района

Основное мероприятие 2.3

Строительство,

реконструкция объектов

электрических сетей

наружного (уличного)

освещения, включая

разработку проектно-

сметной документации

Администра

ция

Цимлянско-

го района

11

Основное мероприятие 2.4.

Возмещение предприятиям

жилищно-коммунального

хозяйства части

платы граждан за

коммунальные услуги в

объеме свыше

установленных индексов

максимального роста

размера платы граждан за

коммунальные услуги

Администра

ция

Цимлянско-

го района

902

902

902

902

902

902

0502

0502

0502

0502

0502

0502

0727366

0720063660

0720073660

0720085050

07200S3660

07200S3210

540

814

540

540

811

243

285,1

289,4

9228,2

516,5

6047,8

350,0

285,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

x

289,4

0,0

0,0

0,0

0,0

x

0,0

9228.2

516.5

5592.5

0,0

x

0,0

0,0

0,0

301,7

196,4

x

0,0

0,0

0,0

273,3

153,6

12

5. Таблицу № 5 к Муниципальной программе Цимлянского района «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Цимлянского района» изложить в редакции:

Расходы на реализацию муниципальной программы

Наименование муниципальной

программы,

подпрограммы муниципальной

программы

Источник

финансирования

Объем расходов,

всего

(тыс. рублей

Оценка расходов, тыс. руб., годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа

«Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными

услугами населения Цимлянского

района»

Всего 357922,9 10169,8 9500,8 0,0 138906,8 134617,5 62234,0 2494,0

ФБ  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ           349906,3 10169,8 9500,8 0,0 137384,4 131735,2 61116,1 0,0

МБ          8016,6 0,0 0,0 0,0 1522,4 2882,3 1117,9 2494,0

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0 0,0 0,0

 Подпрограмма 1

Развитие жилищно-коммунального

хозяйства в Цимлянском районе

Всего       1639,1 858,1 0,0 0,0 347,4 155,4 139,1 139,1

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ            1072,5 858,1 0,0 0,0 214,4 0,0 0,0 0,0

МБ            566,6 0,0 0,0 0,0 133,0 155,4 139,1 139,1

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Подпрограмма 2 Создание

условий для обеспечения

Всего 356283,8 9311,7 9500,8 0,0 138559,4 134462,1 62094,9 2354,9

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13

качественными коммунальными

услугами населения Цимлянского

района

ОБ            348833,8 9311,7 9500,8 0,0 137170,0 131735,2 61116,1 0,0

МБ           7450 0,0 0,0 0,0 1389,4 2726,9 978,8 2354,9

Внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Верно: исполняющий обязанности

управляющего делами                                                                                 Н.К. Гетманова